
 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL    
La Victoria   – Valle del Cauca 

 
 
 
 
Asunto :                  Presentación Reliquidación  
 Proceso:                 Ejecutivo. 

Demandante:      “BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A”  
Demandado:        CRISTIAN JAVIER MARMOLEJO OROZCO                        
Rad. :                2016-00026 

 
 
 

GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 
expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi carácter de 
mandataria del “BANCO AGRARIO” presento reliquidación del crédito al día. 

 
 

Señor Juez, 

 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 



PAGARE No. 069746100006689

CAPITAL $ 9.218.000

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 ago-18 7 27,91% 50.026$                        

2 sep-18 30 27,72% 212.936$                      

3 oct-18 31 27,45% 217.890$                      

4 nov-18 31 27,24% 216.224$                      

5 dic-18 31 27,10% 215.112$                      

6 ene-19 31 26,74% 212.255$                      

7 feb-19 28 27,55% 197.521$                      

8 mar-19 31 27,06% 214.795$                      

9 abr-19 30 26,98% 207.251$                      

10 may-19 31 27,01% 214.398$                      

11 jun-19 30 26,95% 207.021$                      

12 jul-19 31 26,92% 213.683$                      

13 ago-19 31 26,98% 214.160$                      

14 sep-19 30 26,98% 207.251$                      

15 oct-19 31 26,65% 211.540$                      

16 nov-19 30 26,55% 203.948$                      

17 dic-19 31 26,37% 209.318$                      

18 ene-20 31 26,16% 207.651$                      

19 feb-20 29 26,59% 197.447$                      

20 mar-20 31 26,43% 209.794$                      

21 abr-20 30 26,04% 200.031$                      

22 may-20 31 25,29% 200.745$                      

23 jun-20 30 18,12% 139.192$                      

24 jul-20 31 18,12% 143.832$                      

25 ago-20 31 18,29% 145.181$                      

26 sep-20 30 18,35% 140.959$                      

27 oct-20 31 18,09% 143.593$                      

28 nov-20 30 17,84% 137.041$                      

29 dic-20 31 24,19% 192.014$                      

30 ene-21 31 23,98% 190.347$                      

31 feb-21 28 24,31% 174.292$                      

32 mar-21 31 24,12% 191.458$                      

33 abr-21 30 23,97% 184.130$                      

34 may-21 31 23,83% 189.156$                      

35 jun-21 30 23,82% 182.977$                      

36 jul-21 31 23,77% 188.680$                      

37 ago-21 31 23,86% 189.394$                      

38 sep-21 30 23,79% 182.747$                      

39 oct-21 31 23,62% 187.489$                      

40 nov-21 30 23,91% 183.669$                      

41 dic-21 31 24,19% 192.014$                      

42 ene-22 31 24,49% 194.395$                      

LIQUIDACION INTERES DE MORA



43 feb-22 28 27,45% 196.804$                      

44 mar-22 31 25,71% 204.079$                      

45 abr-22 30 26,58% 204.179$                      

46 may-22 31 27,57% 218.843$                      

47 jun-22 30 28,60% 219.696$                      

48 jul-22 31 31,92% 253.372$                      

49 ago-22 31 31,32% 248.609$                      

50 sep-22 30 33,25% 255.415$                      

51 oct-22 31 34,92% 277.185$                      

52 nov-22 30 36,67% 281.687$                      

53 dic-22 31 39,42% 312.905$                      

54 ene-23 31 44,26% 351.324$                      

55 feb-23 28 44,27% 317.396$                      

56 mar-23 31 41,26% 327.510$                      

57 abr-23 30 45,09% 346.366$                      

58 may-23 31 43,41% 344.577$                      

59 jun-23 30 44,64% 342.910$                      

60 jul-23 31 42,04% 333.702$                      

61 ago-23 16 41,13% 168.505$                      

13.118.617$                  

9.218.000$       

17.289.645$     

$ 13.118.617

30.408.262$     TOTAL

LIQUIDACION

CAPITAL

LIQUIDACIÓN APROBADA  MAS 

CAPITAL DESDE 28-ABRIL DEL 2015 

A 23 DE AGOSTO 2017

RELIQUIDACIÓN DESDE 24 DE 

AGOSTO DEL 2017 AL 16 DE 

AGOSTO DEL 2023



PAGARE No. 4866470210409389

CAPITAL $ 950.015

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 ago-18 7 27,91% 5.156$                          

2 sep-18 30 27,72% 21.945$                        

3 oct-18 31 27,45% 22.456$                        

4 nov-18 31 27,24% 22.284$                        

5 dic-18 31 27,10% 22.170$                        

6 ene-19 31 26,74% 21.875$                        

7 feb-19 28 27,55% 20.357$                        

8 mar-19 31 27,06% 22.137$                        

9 abr-19 30 26,98% 21.360$                        

10 may-19 31 27,01% 22.096$                        

11 jun-19 30 26,95% 21.336$                        

12 jul-19 31 26,92% 22.022$                        

13 ago-19 31 26,98% 22.071$                        

14 sep-19 30 26,98% 21.360$                        

15 oct-19 31 26,65% 21.802$                        

16 nov-19 30 26,55% 21.019$                        

17 dic-19 31 26,37% 21.572$                        

18 ene-20 31 26,16% 21.401$                        

19 feb-20 29 26,59% 20.349$                        

20 mar-20 31 26,43% 21.622$                        

21 abr-20 30 26,04% 20.615$                        

22 may-20 31 25,29% 20.689$                        

23 jun-20 30 18,12% 14.345$                        

24 jul-20 31 18,12% 14.823$                        

25 ago-20 31 18,29% 14.962$                        

26 sep-20 30 18,35% 14.527$                        

27 oct-20 31 18,09% 14.799$                        

28 nov-20 30 17,84% 14.124$                        

29 dic-20 31 24,19% 19.789$                        

30 ene-21 31 23,98% 19.617$                        

31 feb-21 28 24,31% 17.963$                        

32 mar-21 31 24,12% 19.732$                        

33 abr-21 30 23,97% 18.977$                        

34 may-21 31 23,83% 19.495$                        

35 jun-21 30 23,82% 18.858$                        

36 jul-21 31 23,77% 19.445$                        

37 ago-21 31 23,86% 19.519$                        

38 sep-21 30 23,79% 18.834$                        

39 oct-21 31 23,62% 19.323$                        

40 nov-21 30 23,91% 18.929$                        

41 dic-21 31 24,19% 19.789$                        

42 ene-22 31 24,49% 20.034$                        

LIQUIDACION INTERES DE MORA



43 feb-22 28 27,45% 20.283$                        

44 mar-22 31 25,71% 21.033$                        

45 abr-22 30 26,58% 21.043$                        

46 may-22 31 27,57% 22.554$                        

47 jun-22 30 28,60% 22.642$                        

48 jul-22 31 31,92% 26.113$                        

49 ago-22 31 31,32% 25.622$                        

50 sep-22 30 33,25% 26.323$                        

51 oct-22 31 34,92% 28.567$                        

52 nov-22 30 36,67% 29.031$                        

53 dic-22 31 39,42% 32.248$                        

54 ene-23 31 44,26% 36.208$                        

55 feb-23 28 44,27% 32.711$                        

56 mar-23 31 41,26% 33.754$                        

57 abr-23 30 45,09% 35.697$                        

58 may-23 31 43,41% 35.512$                        

59 jun-23 30 44,64% 35.341$                        

60 jul-23 31 42,04% 34.392$                        

61 ago-23 16 41,13% 17.366$                        

1.352.016$                   

950.015$          

1.476.285$       

$ 1.352.016

2.828.301$       

LIQUIDACION

CAPITAL

LIQUIDACIÓN APROBADA  MAS 

CAPITAL DESDE 22-NOVIEMBRE DEL 

2015 A 23 DE AGOSTO 2017

RELIQUIDACIÓN DESDE 24 DE 

AGOSTO DEL 2017 AL 16 DE 

AGOSTO DEL 2023

TOTAL
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PRESENTACIÓN RELIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO- 2016-00026

Gloria Inés Mejía Henao <gloria.ines.mejia@hotmail.com>
Mié 16/08/2023 11:19
Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - La Victoria <j01pmlavictoria@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (140 KB)
RELIQUIDACIÓN CRISTIAN JAVIER MARMOLEJO OROZCO.pdf;

Asunto:              Presentación reliquidación de Crédito.
Proceso:            Ejecu�vo Singular.
Demandante:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
Demandada:     Cris�an Javier Marmolejo Orozco
Radicación:       2016-00026

De manera respetuosa me dirijo al Juzgado a su digno cargo, para presentar cuadro correspondiente a la
reliquidación del crédito actualizada dentro del proceso referenciado.

Señor Juez,

Atentamente,

GLORIA INES MEJIA HENAO
ABOGADA
Carrera 5 No. 13-10 Of. 205
Cel: 3176591632 Cartago Valle.


